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 آزمایش سلاح اتمی در روسیه، 5 روز مانده به انتخابات آمریکا!

پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰3   ۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۶   3۱ اکتبر ۲۰۲۴  شماره ۲3۷۰۹ 

پس از آنکه آمریکا تعرفه های بسیار سنگینی بر 
خودروهای چینی وضع کرد، حالا خبر می رســد که 
اروپا تعرفه سنگین دیگری بر خودروهای برقی چین 

وضع کرده است.
اوایل مهرماه بود که دولت »جو بایدن« تعرفه  ۱۰۰درصدی 
که بر خودروهای برقی چینی وضع کرده بود، اعمال کرد. حالا 
فرانس۲۴ نوشته است اروپا تعرفه جدید بیش از ۳۵درصدی 
علیه خودروهای برقی ساخت چین اعمال کرد. اعلام شده که 

این اتفاق پس از آن افتاده است که تحقیقات اروپا به این نتیجه 
رســید که حمایت یارانه ای پکن باعث کاهش تولید و سود 
خودروسازان اروپایی شده است. این تعرفه افزون بر ۱۰درصد 
تعرفه قبلی است که اروپا اعمال کرده بود. در واکنش، چین 
از روش های حمایت گرایانه ناعادلانه و غیرمنطقی اروپا انتقاد 
کرده است. آن طور که شفقنا نوشته است، این تعرفه جدید 
با واکنش منفی آلمان و مجارســتان مواجه شده بود. این دو 
کشور نگران پاسخ خشمگینانه پکن به تجارت با اروپا هستند.

منابع امنیتی عراق از حمله مسلحانه به خانه امام 
جمعه نجف اشرف و ترور نافرجامِ او خبر دادند. 

منابع مطلع اعلام کردند بامداد دیروز )چهارشنبه؛ 9 آبان( 
خانه »سید صدرالدین القبانچی«، امام جمعه شهر نجف اشرف 
در عراق، با یک حمله مسلحانه مواجه شد. شبکه سومریه نیوز 
در این باره به نقل از منابع امنیتی گزارش داد که افراد مسلح 
ناشناس به منزل ســید صدرالدین القبانجی امام جمعه در 
حسینیه »الفاطمیه« نجف در محله »غدیر« حمله کردند که 

در نتیجه آن یکی از نگهبانان خانه مجروح و خسارت مادی 
به آن وارد شد. آن طور که ایسنا نوشته است، این منابع گفتند: 
»نیروهــای امنیتی محل را محاصره کرده و تحقیقات درباره 
این اتفاق را آغاز کردند.« جزئیات بیشتری در این باره گزارش 
نشده است. منابع رسانه ای همچنین از دیدار »مقتدی صدر«، 
رئیس جریان صدر عراق، با امام جمعه نجف اشرف پس از این 
حمله خبر دادند. صدر با حضور در دفتر القبانچی این حمله 

را محکوم و تقبیح کرد.

اولین نطق دبیرکل جدید حزب الله

برنامه من ادامه راه شهید نصرالله است
در مسیر جنگ باقی می مانیم

دانشمند علوم سیاسی آمریکایی:
 اسرائیل در جنگ زمینی

حریف جنگاوران حزب الله نمی شود
  خشونت های سیاسی 

در آستانه انتخابات آمریکا

سرویس خارجی-
شــیخ »نعیم قاســم«، دبیرکل جدید حزب الله 
لبنان، بر این که راه او ادامه راه شــهید سید »حسن 
نصرالله« است تأکید کرد و گفت: »همچنان در مسیر 

جنگ باقی می مانیم و مقاومت ادامه خواهد داشت.«
شیخ »نعیم قاســم«، دیروز )چهارشــنبه؛ 9 آبان؛ ۳۰ 
اکُتبر( برای اولین بار در منصب دبیرکلی حزب الله سخنرانی 
کرد. شــیخ نعیم قاسم لبنان ضمن تســلیت شهادت سید 
»هاشــم صفی الدین« و تمجید از شخصیت وی گفت: »ما 
درست اســت که شــیخ صفی الدین را  از دست دادیم اما 
 مبارزه و مقاومت ادامه دارد. رهبر شــهید ما آقای هاشــم 
صفــی الدین یکی از برجســته ترین افرادی بود که ســید 
شــهید ما سید حســن نصرالله به او تکیه می کرد. ما او را از 
دســت دادیم در حالی که او واقعا پیروز شد. ما فداکاری ها و 
جانفشــانی های زیادی در پیش داریم، اما مطمئن هستیم 
که پیــروزی از آن ما خواهد بود.« دبیر کل حزب الله لبنان 
همچنین با تسلیت شهادت »یحیی السنوار« گفت: »شهید 
یحیی  السنوار نماد قهرمانی برای فلسطین و آزادگان جهان 
بــود و خواهد بود. من از اعتماد رهبری شــورای حزب الله  
تشکر می کنم که مرا برای این بار سنگین انتخاب کردند.« 
دبیرکل حزب الله با تأکید بر این که »امانتی که در دســت 
ماســت امانت شهید سید عباس موســوی است« بر اجرای 
راهبردها و سیاست های ســید حسن نصرالله دبیرکل فقید 
حزب الله تأکید کرد و خطاب به شهید سید حسن  نصرالله 
گفت: »شما  پرچمدار مقاومت و  پیروزی و  عاشق مقاومت 
و منبع امید و  منادی پیروزی و عاشــق دلباختگان بودی و 

همیشه عزیز خواهید بود.«
راه شهید نصرالله ادامه دارد

شــیخ نعیم قاســم تأکید کــرد: »برنامــه کاری من 
ادامــه برنامه و دســتور العمل های جناب نصــرالله در همه 
زمینه هاســت.  ما بر اســاس مقتضیات با تحولات برخورد 
خواهیم کرد و مواضع خــود را در قبال آن ها اعلام خواهیم 
کرد.« دبیرکل جدید حزب الله مقاومت را بار امانتی دانست 
که از ســید عباس الموسوی و دیگران برجای مانده است و 
که به گفته وی وظیفه و دستور اساسی حفظ مقاومت خواهد 
بود. وی با اشاره به سخنرانی سید حسن نصرالله درباره شهید 
عباس موســوی گفت من بار دیگر این سخنان را یادآوری و 
 تأکید می کنم: »کسانی که دبیرکل ما را  به شهادت رساندند، 
می خواستند روحیه مقاومت را در هم بشکنند و اراده جهاد 
را از بین ببرند، اما خون او همچنان در رگ های ما می جوشد 
و غرور و بزرگی ما را افزایش می دهد.« شــیخ نعیم قاســم 
با تأکید بر اجرای تاکتیک های نظامی مد نظر ســید حسن 

سرویس خارجی-
فینکلستین«،  »نورمن 
سرشــناسِ  پژوهشــگر 
در  آمریکایی،  یهــودی- 
می گویــد:  مصاحبــه ای 
»اســرائیلی ها در جنــگ 
می خورند؛  شکست  زمینی 
چرا که ســربازان حزب الله 
و  هســتند  واقعی  جنگاور 
اســرائیلی ها فقط پشــت 
آدم  می توانند  کامپیوتــر 
بکشند و البته در این حالت 

قاتلان خوبی هستند!«
»نورمن  گری فینکلستین« یکی از تاریخ نگاران، نویسندگان و پژوهشگران 
سیاســی یهودیِ آمریکایی اســت که به مواضع انتقادی اش به رژیم آپارتاید 

اسرائیل شناخته می شود.
 او در مصاحبه ای که اخیراً انجام داده اســت، می گوید: »اســرائیلی ها در 
جنگ زمینی شکســت می خورند چون ســربازان حزب الله جنگاور هستند و 
اسرائیلی ها فقط پشت کامپیوتر می توانند آدم بکشند! ]پشت میزهای کامپیوتر 
و با این تجهیزات[ آنها بهترین قاتلین کشــتارجمعی هســتند. اســرائیلی ها 
نمی توانند وارد نبرد تنَ به تنَ با حزب الله شــوند. اگر اوضاع همین گونه پیش 

برود فاجعه ای کامل برای اسرائیل رخ خواهد داد.«
»خستگی مفرط« نیروهای اسرائیلی

یک سال پس از آغاز جنگ غزه، خبرگزاری فرانسه گزارشی از »خستگی 
مفرط« نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل منتشر کرده است. این در حالی است 
که اکنون جبهه جدیدی هم در لبنان گشــوده شده است. طبق اعلام ارتش 
اسرائیل، از زمان حمله حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲(، حدود 
»۳۰۰هزار« نیروی ذخیره به خدمت فراخوانده شدند که ۱۸درصدشان مردان 

بالای ۴۰ سال هستند که عملًا باید معاف می شدند.
به گزارش بی بی سی، آمار کشــته های نظامیان اسرائیلی از آغاز عملیات 
زمینی این کشور در لبنان تا ۳۰ سپتامبر )9 مهر ۱۴۰۳( حدود ۳۷ نفر اعلام 
شــده بود، حزب الله اما روز سه شنبه گفت بیش از 9۰ سرباز اسرائیلی در این 
مدت کشته شــده اند. حالا یکی از پایگاه های اطلاع رسانی صهیونیستی اعلام 
کرد که از ابتدای ماه گذشــته تاکنون ۸۰ صهیونیست طی نبرد با حزب الله و 

حماس به هلاکت رسیده اند.
گریه وزیر افراطی صهیونیست

وزیر داراییِ افراطیِ رژیمِ در بنیاد افراطیِ صهیونیستی در سخنرانی خود 
در جمعی از صهیونیســت ها با چشمان گریان می گوید: »کشته  هایمان سر به 
فلک کشیده اســت!« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی، »بتسئیل اسموتریچ«، 
در جلســه فراکسیون صهیونیســم مذهبی بغض کرد و گفت که صهیونیسم 
مذهبی بهای سنگینی در این جنگ پرداخته است. این صهیونیست سودازده 
همان است که پیش تر گفته بود: »گرسنگی دادن به ۲میلیون فلسطینی کاری 

اخلاقی است.«
وحشتِ ناتمام نتانیاهو از پهپادها!

باشــگاه خبرنگاران جوان به نقل از رسانه های صهیونیستی گزارش داده 
است که »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم تروریستی اسرائیل، قصد دارد 
به دلیل وضعیت امنیتی و ترس از پهپادهای حزب الله، مراسم عروسی پسرش 
»آونر« را که قرار بود در پایانِ ماه آتی میلادی )آذرماه( برگزار شود، به تعویق 
بیندازد. رســانه های صهیونیستی تأکید کرده اند که تهدید هواپیما های بدون 
سرنشین در چند روز گذشته ذهن نخست وزیر رژیم را درگیر کرده است )پس 
از حمله چند روز پیش حزب الله به خانه نتانیاهو در قیصریه(، زیرا گزارش شده 
است که نتانیاهو در یک گفت وگوی بسته در دفتر خود در کنست پرسید: اگر 

یک پهپاد اکنون به این جا بیاید، به کجا خواهیم رفت؟
مذاکرات توقف جنگ!

روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« نوشت: مذاکرات برای توقف 
جنگ در لبنان به مراحل پیشــرفته ای رسیده و قرار است با آتش بس موقت 
آغاز و با تغییرات اســتراتژیک در مرزها ادامه یابد. روزنامه »یسرائیل هیوم« 
نیز به نقل از وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی نوشــت که جنگ در شــمال 
فلســطین اشغالی پیش از پایان ســال جاری میلادی تمام خواهد شد. طبق 
گزارش رســانه های آمریکایی، »آموس هوکشــتاین«، مشاور و فرستاده ویژه 
رئیس جمهور آمریکا در لبنان، و »برت مک گورک«، مشاور ارشد رئیس جمهور 
آمریکا در غرب آسیا، امروز )پنجشنبه(، برای رایزنی درباره برقراری آتش بس 

در لبنان به تل آویو سفر می کنند.
حملات سنگین حزب الله

جنبش حزب الله بامداد چهارشنبه از انجام عملیات های گسترده ای علیه 
۱۱ شهرک صهیونیست نشین و محل تجمع اشغالگران در جنوب لبنان خبر 
داد. حزب الله گفت: »9 شــهرک صهیونیســتی کریات شمونه، نهاریا، دلتون، 
معالوت ترشــیحا، کفار فرادیم، کاپری، میــرون، روش پینا و اوین مناخیم را 
موشــک باران کردیم.« حزب الله همچنین توضیح داد: »مجاهدان ما در ادامه 
همچنین شــهرک های کفر یوفــال و معیان باروخ را موشــک باران کردند.« 
سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل نیز گزارش داد پهپادی که در منطقه صنعتی 
نهاریا منفجر شــد به کارخانه تولید قطعــات هواپیما برخورد کرد. همچنین 
رسانه ها از شلیک موشک های بالســتیک از لبنان به سمت حیفا خبر دادند. 
رسانه های صهیونیستی نیز از ۳ موج حملات استثنایی موشکی حزب الله لبنان 
به سرزمین های اشغالی خبر دادند که در این حملات از دو موشک بالستیک 
نیز استفاده شده است. رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند حزب الله در 
حملات موشــکی خود به بندر حیفا و نتانیا و الخضیره و بخش های دیگری از 
شــمال که دیروز انجام شد، از دو موشک بالســتیک نیز استفاده کرده است. 
همچنین مقاومت لبنــان حمله هوائی را با تعدادی پهپــاد به پایگاه »طیره 

الکرمل« در جنوب حیفا انجام داد.
گفتنی است، شاخه دیگر مقاومت، مقاومت اسلامی عراق، گفته است: »با 
پهپاد به یک هدف حیاتی در شمال سرزمین های اشغالی حمله کردیم.« سرایا 
اولیــا الدم اعلام کرد که یک عملیات پهپادی کیفی را علیه یک هدف حیاتی 

اشغالگران در دره اردن انجام داد.
از طــرف دیگــر، وزارت بهداشــت لبنان خبــر داد که حمــلات رژیم 
صهیونیستی به لبنان منجر به شهادت ۲۷۸۷ نفر شده است. در بیانیه وزارت 
بهداشت لبنان آمده است که این حملات از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون )مهر ۱۴۰۳ 
تاکنون(، ۱۲هزار و ۷۷۲ مجروح برجا گذاشــته اســت. همچنین همزمان با 
تشــدید حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به مناطق جنوب لبنان، وزیر 
نیرو و آب این کشور از خسارت ۴۸۰میلیون دلاری به تاسیسات زیربنایی این 
کشــور در نتیجه این حملات خبر داد. خبر دیگر نیز آنکه وزارت دفاع اتریش 
اعلام کرد که هشــت سرباز اتریشــیِ نیروهای یونیفل، در حمله موشکی به 

اردوگاه ناقوره دچار جراحات سطحی و جزئی شدند.

ریاست جمهوری  انتخابات  به  مانده  روز   5
آمریکا دولت روسیه به فرمان ولادیمیر پوتین 
موشک اتمی آزمایش کرد؛ نظرسنجی ها نشان 
می دهد که مردم آمریکا به شــدت از تشدید 
تنش ها در اوکراین و غرب آســیا و شروع یک 

جنگ اتمی نگران هستند.
۵ روز مانــده بــه انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا تمامی نظرســنجی ها از رقابت نزدیک هریس 
و ترامــپ )هردو ۴9درصد( حکایت دارد. بر اســاس 
داده هــای منتشرشــده در روز سه شــنبه، بیش از 
۵۱میلیــون آمریکایی پیش از انتخابات سراســری 
هفته آینده در رای گیری زودهنگام شرکت کرده اند. 
تقریبــاً ۲۶.۸میلیون نفر بــرای رأی دادن به مراکز 
رأی گیــری مراجعه کرده اند و ۲۴.۶میلیون نفر دیگر 
از طریق پســت رأی داده اند. این در حالی است که 
حزب دموکرات بیشتر از جمهوری خواهان به صورت 

زودهنگام رای داده اند. 
در صحنه سیاســت داخلی نگرانی ها از تشدید 
خشونت سیاســی پس از انتخابات حکایت دارد. بر 
اســاس نتایج نظرسنجی که شبکه خبری ای بی سی 
انجــام داده، ۶۶درصد از رأی دهنــدگان آمریکایی 
معتقدند کــه ترامپ آمادگی پذیرش شکســت در 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ را نــدارد. اما در 
انتخابات ریاســت جمهوری این دوره گفته می شود 
سیاست خارجی نقش بسیار ویژه ای دارد. گزارش ها 
حاکی است سایه جنگ های غزه و اوکراین و مسئله 
تایوان به شــدت روی انتخابات این دوره ســنگینی 
رای دهندگان خشــمگین  می کند. گفته می شــود 
مسلمان و عرب آمریکایی که صدای اعتراض شان به 
همراهی کامل دولت دموکرات بایدن با رژیم اسرائیل 
در جنگ غزه، شــنیده نشد،  اکنون ناامید از هرگونه 

تغییر در روند سیاســت خاورمیانه ای »هریس« در 
دولــت احتمالــی او،   قصد دارند ایــن بی اعتنایی و 
خیانت حزب دموکــرات را با عدم حمایت از هریس 
در پای صندوق های رای پاســخ دهند. طی ماه های 
گذشــته کارزای برای عدم رای بــه هریس در میان 
مســلمانان شکل گرفته است. به گزارش ایرنا به نقل 
از رسانه های آمریکایی ناامیدی و خشم جامعه عرب 
و مسلمان آمریکایی از شکست دولت بایدن در مهار 
جنگ در غزه و عدم وجود نشانه های واضح از تغییر 
در رفتارهای انتخاباتی هریس تنها به ســود »دونالد 
ترامــپ« جمهوری خــواه بوده اســت. کمپین او به 
شدت در جوامع مســلمان و عرب تبلیغ کرده و در 
تلاش اســت تا حمایت رهبران آن را به دست آورد.
وعده ترامپ مبنی بر ایــن که در صورت راهیابی به 
کاخ سفید به جنگ غزه پایان خواهد داد، مورد توجه 
آمریکایی های مسلمان و عرب قرار گرفته است. نامزد 
جمهوری خواهــان  در هفته های اخیــر چندین بار با 
رهبران مسلمان در میشــیگان ملاقات کرده است. 
از ســوی دیگر ائتلاف »مسلمانان حامی ترامپ« در 
چندین ایالت در حال تشکیل و فعالیت برای پیروزی 
ترامپ است. با این وجود مسلمانان آمریکایی رویکرد 
حمایتــی ترامپ از رژیم صهیونیســتی را نیز از یاد 
نبرده اند و به خوبی می دانند که انتخاب بین هریس و 

ترامپ انتخاب بین بد و بدتر خواهد بود.
جنگ اوکراین و آزمایش هسته ای روسیه

ســایه جنــگ اوکرایــن نیــز بــر انتخابــات 
ریاســت جمهوری آمریکا به شدت سنگینی می کند 
هریس در ادامه رویکرد بایدن قول داده اســت که به 
حمایــت از اوکراین تا هر زمان که لازم باشــد ادامه 
خواهد داد، رویکردی که شعله های جنگ اوکراین را 
روزبه روز شعله ورتر می کند. اما در نقطه مقابل ترامپ 

قول داده است که به حمایت نظامی از اوکراین پایان 
داده و جنگ اوکراین را با توافق با روسیه خاتمه دهد 
از این جهت روسیه مخالف پیروزی هریس و طرفدار 
پیروزی ترامپ در این انتخابات تلقی می شود. دیروز 
رسانه های روســیه از جمله اسپوتنیک گزارش دادند 
که ارتش روسیه به منظور شبیه سازی »پاسخ عظیم« 
به اولین حمله اتمی دشمن، موشک های اتمی جدید 
خود را آزمایش کرده اســت. به گفته کارشناسان این 
آزمایش اتمی با هدف تاثیرگذاری بر انتخابات آمریکا 
و تقویت موضع ترامــپ و تضعیف جایگاه هریس در 
افکار عمومی آمریکا انجام شــده است. نظرسنجی ها 
نشــان می دهد که مردم آمریکا از تشدید جنگ های 
منطقه ای غزه و اوکراین به شدت نگران هستند ترامپ 
خود را به عنوان کسی جا زده است که می تواند جلوی 
یــک جنگ اتمی جهانی را بگیــرد. ترامپ همچنین 
بارها هشدار داده است که در صورت پیروزی هریس 
جنگ جهانی سوم اجتناب ناپذیر خواهد بود. با اعلام 
ولادیمیر پوتین ارتش روســیه در رزمایش خود یک 
موشک بالســتیک قاره پیما با قابلیت حمل کلاهک 
اتمی از نوع »یارس« را از سکوی پرتاب »پلستسک« 
در شــبه جزیره کامچاتکا در خاور دور روســیه و در 
اقیانوس آرام شــلیک کرد. موشــک یارس در سال 
۲۰۰۷ توســعه یافت. این یک موشک گرماهسته ای 
است که می تواند با چهار کلاهک که به صورت تکی 
برای حمله به اهداف مختلف حمله کنند، عمل کند. 
بر اساس گزارش اسپوتنیک روسیه موشک های اتمی 
را از زمیــن، هــوا و دریا و با هدف شبیه ســازی یک 
واکنش گســترده به حمله ای از سوی غرب آزمایش 
کرد. وزارت دفاع روســیه اعلام کــرد، ۲ زیردریایی 
هسته ای در دریای برنت واقع در شمالگان و در دریای 
اوخوتســک در اقیانوس آرام موشک های بالستیک را 

شــلیک کردند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
هنــگام برگزاری این رزمایــش اتمی گفت: »با توجه 
به تنش هــای ژئوپلیتیکی فزاینده و ظهور تهدیدها و 
خطرات خارجی جدید، داشــتن نیروهای راهبردی 
مــدرن و دائماً آماده برای اســتفاده از اهمیت زیادی 
برخــوردار اســت.« وی در ادامه افزود: اســتفاده از 
ســلاح هسته ای اقدامی ضروری برای تضمین امنیت 
کشــورمان به شــمار می آید. ما به بهبــود نیروهای 
بازدارنده راهبردی خود ادامــه خواهیم داد. از منابع 
لازم برای این منظور برخورداریم. ســه گانه هسته ای 

ضمانت قابل اعتمادی برای حاکمیت کشور است.
چین و انتخابات آمریکا

چین موضع دوگانه ای در مقابل انتخابات آمریکا 
دارد ترامــپ در دوران ریاســت جمهوری خود طی 
ســال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ با رویکرد »اول آمریکا« 
تعرفه های سنگینی علیه چین وضع کرد و در همین 
راستا جنگ تجاری گســترده ای بین دوطرف شکل 

گرفت. طی روزهای اخیر »جــی دی ونس« معاون 
دونالــد ترامپ با بیان اینکه هکرهای چین تلفن های 
او و ترامــپ را هدف قــرار داده اند، ادعا کرده بود که 
چین در تــلاش برای جلوگیــری از پیروزی ترامپ 
است. ونس گفت: »آنچه نشان می دهد این است که 
چینی ها تشــخیص می دهند که کامِلا هریس رهبر 
ضعیفی اســت و دونالد ترامپ رهبری قدرتمندی را 
ارائه می کند، بنابراین آنها ســعی می کنند هر کاری 
که می توانند برای جلوگیری از بازگشــت ترامپ به 

کاخ سفید انجام دهند«. 
علی رغــم ادعای معاون ترامپ، کارشناســان بر 
این باور هســتند که رویکرد ترامپ در مورد مسئله 
تایوان بســیار به نفع چین اســت و چینی ها حداقل 
در این موضوع هم که شــده مایل هســتند ترامپ 
به قدرت برســد. دونالد ترامــپ، بارها در کارزارهای 
انتخابای خود گفتــه که تایوان باید برای حفاظت از 
خود هزینه بپردازد. ترامــپ همچنین این جزیره را 

به ســرقت تجارت نیمه رساناهای آمریکا متهم کرده 
است. ترامپ هفته گذشــته در یک مصاحبه که در 
پادکستی با عنوان »تجربه جو روگان« منتشر شد، بار 
دیگر اظهارات خود مبنی بر سرقت صنایع نیمه هادی 
آمریکا توســط تایوان و لزوم پرداخــت هزینه های 
حمایتی توســط تایپه را تکرار کــرد. این اظهارات 
همچون گذشته به کاهش ارزش سهام شرکت صنایع 
نیمه هادی تایوان منجر شــد. یک سخنگوی دولت 
چین نیز در اظهارنظر تــازه ای اعلام کرد اگر ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شود، چون 
سیاستش مثل همیشــه »اول آمریکا« خواهد بود، 

تایوان را کنار می گذارد. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
یکی از ســخنگوهای دفتر امور تایــوان در چین در 
پاســخ به اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه تعرفه های 
بیشــتری را بر چین وضع می کند اگر که پکن وارد 
جنگ با تایوان شــود، گفت: »ایــن که آیا آمریکا در 
تلاش برای محافظت یا آســیب رســاندن به تایوان 
است، من معتقدم اکثر هموطنان تایوانی ما قبلًا یک 
قضاوت منطقی انجام داده انــد و به وضوح می دانند 
که آنچه آمریکا آن را دنبال می کند همیشه سیاست 
اول آمریکا است.« »ژو فنگلیان«، سخنگوی دفتر امور 
تایوان در چین همچنین گفت که ترامپ همیشــه 
منافع آمریکا را در اولویت قرار داده اســت. وی ادامه 
داد، مردم تایوان می دانند که هر لحظه ممکن است 
به دســت فراموشی سپرده شوند. وزیر اقتصاد تایوان 
نیــز دیروز به خبرنــگاران در تایپه گفت که با توجه 
به ادامه مبارزات انتخاباتی آمریکا، اظهارنظری درباره 
گفته های ترامپ نخواهد کرد و فقط گفت: »امیدوارم 
آمریکا یک انتخابات دموکراتیک موفقیت آمیز داشته 

باشد.«
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سه شــنبه هفته آینده)۱۵ آبان( انتخابات ریاســت جمهوری قرار است در 
آمریکا برگزار شــود. در این انتخابات هم مثل دیگر انتخابات های آمریکا مردم 
این کشور مجبور هستند بین نامزدهای دموکرات و جمهوریخواه یکی را انتخاب 
 کنند. بخشــی از جامعه آمریکا مثل رنگین پوســتان و مسلمانان دل خوشی از 
هیچ یک از این دو حزب ندارند و انتخاب آنها بین بد و بدتر است. اما نکته مهم 
در این انتخابات تکرار گسترده کلید واژه »خشونت سیاسی« در آن است. بسیاری 
از نظرسنجی ها طی روزهای اخیر نشــان می دهد که مردم این کشور به شدت 
نگران تشــدید خشونت سیاســی طی روزهای بعد از انتخابات هستند؛ فارغ از 
اینکه چه کســی در آن برنده شود. بر اساس نظرسنجی های جدید تقریباً نیمی 
از رای دهندگان آمریکایی گفته اند »دموکراســی آمریکایی« مردم را نمایندگی 
نمی کند و نسبت به بروز خشــونت های سیاسی احتمالی پس از انتخابات ابراز 
نگرانی کرده اند. بر اســاس نتایج نظرســنجی که شبکه خبری ای بی سی انجام 
داده، ۶۶ درصــد از رأی دهندگان آمریکایی معتقدند که ترامپ آمادگی پذیرش 
شکســت در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ را ندارد. دوبار تلاش برای ترور 
ترامپ نیز نشان می دهد که جامعه آمریکا تا چه اندازه مستعد افزایش تنش های 

سیاسی است.
 تمایل به خشــونت سیاسی در آمریکا مســئله ای جدید نیست و قدمتی 
به اندازه تاریخ این کشــور دارد. بســیاری از آمریکایی ها که بر این باور هستند 
دموکراسی در این کشور به درستی کار نمی کند و برای نجات کشور باید دست 
به خشونت زد از سخنان »توماس جفرسون« یکی از بزرگ ترین چهرهای عصر 
روشنگری آمریکا و سومین رئیس جمهور این کشور الهام گرفته اند که بر این باور 
بود »کمی شورش هرازگاهی چیز خوبی است و درخت آزادی باید هرازگاهی با 
خون میهن پرســتان و مستبدان آبیاری شود.« اما نکته مهمی که در این میان 
وجود دارد این است که خاستگاه خشونت سیاسی در آمریکا طی سال های اخیر 
تغییر کرده اســت. در گذشته ایدئولوژی های افراطی منشأ خشونت سیاسی در 
آمریکا بود اما خشونت سیاسی جدید در این کشور کاملًا خواستگاه حزبی دارد 
و با هویت های قطبی شــده آمریکایی ها به عنوان دموکرات یا جمهوریخواه گره 
خورده اســت. گفته می شود دموکراسی در فضای آرام و از طریق همکاری بین 
نهادها و احزاب رقیب پیش می رود وقتی هر دو حزب آمریکا در فضای شدیداً دو 
قطبی این کشور به این نتیجه رسیده اند که راه رسیدن به قدرت سیاسی حذف 
کامل طرف مقابل اســت در این صورت صندوق رای جای خود را به خشــونت 
سیاسی و شکل عریان آن ترور خواهد داد. طی سال های اخیر تمامی مباحث از 
اقتصاد گرفته تا مســائل اجتماعی و امنیتی تبدیل به بازی با حاصل جمع صفر 
بین دو حزب سیاسی آمریکا شده و هر دو حزب تلاش های رقیب را برای پیشبرد 
امور خنثی کرده اند. در چنین شرایطی خشونت سیاسی بین طرفداران دو حزب 
به عنوان ابزاری جایگزین صندوق رای برای پیشــبرد امور تشدید می شود. طی 
یک سال گذشــته »بایدن« و »کامالا هریس« بارها هشدار داده اند که پیروزی 
ترامپ در انتخابات، دموکراســی آمریکا را نابود خواهد کرد. در نقطه مقابل نیز 
»ترامپ« بارها هشــدار داده اســت که با پیروزی »کامالا هریس« در انتخابات ، 
آمریکا در جهان مسخره خواهد شد ، این کشور با سرعت به سمت جهنم خواهد 
رفت و جنگ جهانی ســوم نیز شــروع خواهد شد. طی روزها و هفته های اخیر 
نیز بایدن و هریس از یک ســو و ترامپ و طرفدارانش از سوی دیگر شدیدترین 
حملات لفظی را علیه یکدیگر داشته اند. بایدن طرفداران ترامپ را زباله خوانده 
اســت، هریس هم ترامپ و حامیانش را فاشیست نامیده است در طرف مقابل 
نیز ترامپ هریس را فاشیســت ، روانی و دچار اختلال حواس خوانده است. این 
لفاظی ها  از قطبی شدن شدید فضای سیاسی آمریکا در آستانه انتخابات حکایت 
دارد. قطبی شــدن شدید فضای سیاسی می تواند خشونت سیاسی را محتمل تر 
کند. زمانی که جامعه از نظر سیاســی بر اســاس خطوط هویتی تقسیم شده 
باشد، احتمال بروز خشونت سیاسی بیشتر است چرا که طرفداران احزاب رقیب 
مخالفان سیاسی خود را به شکل دشمن در میدان جنگ می بینند که تهدیدی 
وجودی برای حزب ، گروه و هویت آنها تلقی می شــود که باید حذف شود. این 
بینش جای هیچ گونه اجماع ســازی یا همکاری برای پیشبرد امر سیاسی را بین 
دو طرف باقی نمی گذارد. اگر از طرف مقابل انســانیت زدایی شــود و تهدیدی 
اخلاقی برای هویت خود تلقی شود آنگاه خشونت سیاسی کاملًا از نظر اخلاقی 
موجــه و توجیه پذیر خواهد بود.  به گفته کارشناســان حتی اگر آمریکا بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری سه شــنبه هفته آینده)۱۵ آبان ( وارد جنگ داخلی 
نیز نشود تصور اینکه این کشور به یک وضعیت صلح داخلی برسد بسیار دشوار 
است و جنگ آمریکا با خودش همیشه ادامه خواهد داشت؛ چرا که موج تهدید 
و ارعاب کنونی که انتشار اخبار و گزارش های جعلی در شبکه های اجتماعی نیز 
به آن دامن می زند نهادهای سیاسی متولی پیشبرد آرام امور را پوچ و بی معنی و 
سیستم قانونی کشور را مختل کرده است. به گفته کارشناسان با تداوم وضعیت 
کنونی بدون توجه به نتیجه انتخابات آتی، »آشــوب مدنی« طی سال های آتی 

ویژگی بارز صحنه داخلی سیاست آمریکا خواهد بود.

نگاه

رژیم جعلی گویا به این نتیجه رسیده است که، تا 
زمانی که مقاومت در باریکه غزه وجود داشــته باشد 
نمی تواند این نوار 200 کیلومتری را اشغال کند و خود 
را نجات دهد. به همین خاطر طرحی شــیطانی برای 

اداره غزه تدارک دیده است!
از آغاز جنگ غزه ایده های کثیف صهیونیســت ها برای 
حذف نیروهای مقاومت فلسطینی ناکام مانده است. مشکل 
صهیونیست ها در این است که فکر می کنند نیروهای حماس 
جــدا از مردم غزه اند و اگر حمــاس را نابود کنند می توانند 
ایده های شیطانی خود را پیاده کرده و نجات یابند. در حالی 
که درک نکرده اند حماس و مردم غزه یک روح در یک بدن 
هســتند و تا زمانی که آخرین فلســطینی ساکن غزه زنده 
باشد آرمان فلسطین و حماس زنده است. تا قبل از عملیات 
۷ اکتبر بارها صهیونیســت ها سعی کردند که حماس را در 
نــزد افکار عمومی مردم غزه تخریب کنند و محبوبیت آن را 
خدشه دار سازند اما هیچ وقت نفهمیدند که حماس برآمده از 

متن جامعه فلسطین است. 
طرح »مناطق بسته«

 با این حال چند روز پیش روزنامه انگلیسی »تلگراف« 
گزارش داد که صهیونیســت ها طرحی جدیــد برای آینده 
غــزه بدون حماس! در نظر گرفته انــد. در این گزارش آمده 
اســت که »سربازان ســابق نیروهای ویژه بریتانیا می توانند 
بــه زودی برای کمک به ایجاد مناطــق عاری از حماس در 

غزه اعزام شــوند. این پیشنهاد شــامل مشارکت اسرائیل با 
پیمانکاران نظامی خصوصی برای ایجاد مناطق امن است.« 
همچنین چندین رســانه خبری صهیونیستی گزارش دادند 
که »مردخای موتی کاهانا«، تاجر صهیونیســتی- آمریکایی 
که »شــرکت گلوبال دیلیوری« را اداره می کند در آســتانه 
قرار برنده شدن یک قرارداد ۲۰۰میلیون دلاری است که در 
صورت امضای این توافق »شرکت گلوبال دیلیوری« در نوار 
غزه »مناطق بســته عاری از حماس را ایجاد می کند.« طبق 
این قرارداد حرکت مردم غزه بین »مناطق بســته« توسط 
»شــرکت گلوبال دیلوری« و یک پیمانکار امنیتی خصوصی 
انگلیسی که شــامل نیروهای سابق انگلیس می شود کنترل 

می گردد! 
شاید این طرح برای صهیونیست ها روی کاغذ اجراشدنی 
باشــد اما در واقعیت و میدان قطعا غیرممکن است زیرا یک 
نفر در غزه نیســت که، یک یا تمام اعضــای خانواده اش به 

دست صهیونیست ها، به شهادت نرسیده باشد!
فشارها جواب داد؛ آتش بس هدف رژیم

شکست های سنگین رژیم صهیونیستی در جبهه لبنان و 
غزه که تنها منجر به کشتار بی رحمانه مردم شده و رژیم بعد 
از یک سال هنوز هم نتوانسته است به اهدافی که برای خود 
ترسیم کرده بود، برسد باعث شده تا این روزها صدای توافق 
برای آتش بس از ســوی مقامات رژیم جعلی شنیده شود؛ تا 
جایی که وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی با چشمان گریان 

گفت »کشــته  هایمان سر به فلک کشیده!« در همین رابطه 
روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« روز سه شــنبه جزئیات 
جدیــدی درباره مذاکــرات »دیوید بارنیا« رئیس ســازمان 
جاسوســی موســاد با طرف های میانجی در مذاکرات برای 
آتش بس در غزه اعلام کرد. به گزارش این روزنامه، پیشنهاد 
رئیس موساد شامل آتش بس ۳۰روزه در غزه و آزادی اسرای 
فلســطینی در ازای ۱۱ یا ۱۴ اسیر اسرائیلی است. یدیعوت 
آحارونوت نوشــته است که پیشنهاد موســاد به طرف های 
میانجی، شــامل هیچ گونه عقب نشینی یا چشم پوشی رژیم 
اسرائیل از مناطقی نیست که ارتش این رژیم در غزه اشغال 

کرده است! این یعنی، شکست طرح!
اذعان به نسل کشی در غزه

رژیم صهیونیســتی این روزها دیگــر ابایی ندارد که 

بگوید به دنبال نسل کشــی در فلسطین است. در آخرین 
اقدام برای نسل کشــی در غزه رژیم صهیونیستی فعالیت 
آنروا )آژانس امدادرسانی برای آوارگان فلسطینی( را ممنوع 
کرد. در همین حال به گزارش »خبرگزاری فارس« صندوق 
حمایت از کودکان ســازمان ملل)یونیســف( اقدام رژیم 
اســرائیل در ممنوعیت فعالیت آنروا در فلسطین را »پیدا 
کردن یک راه جدید برای کشــتار کــودکان غزه خواند.« 
سخنگوی سازمان یونیسف »جیمز الدر« با اعتراض شدید 
به این تصمیم رژیم صهیونیســتی گفت: »این اقدام منجر 
به افزایش مرگ ومیر کودکان در باریکه محاصره شده غزه 

خواهد شد.«
اسلحه می دهیم اما برای نسل کشی متاسفیم

مقامــات آمریکایی نیز مانند همیشــه تنها نســبت به 
وضعیت غزه و نسل کشــی رژیم صهیونیستی اظهار تاسف 
کردند؛ به گزارش »خبرگزاری مهر« »متیو میلر« سخنگوی 
وزارت خارجه آمریــکا در کنفرانس خبری روزانه با اصحاب 
رسانه حمله به بیت لاهیا در شــمال غزه و به خاک و خون 
کشیده شدن غیرنظامیان فلسطینی را هولناک خواند. وی در 
این باره گفت: بدون شک تعدادی از کشته شدگان کودکانی 
هســتند که بیش از یک سال اســت از اثرات این جنگ فرار 
کرده اند. »میلر« نیز بیان کرد »واشنگتن از مقامات تل آویو 
خواســته است گزارشــی پیرامون حمله هولناک به منطقه 

مسکونی در بیت لاهیا در شمال غزه ارائه کند.«)!(

نصــرالله تأکید کرد: »ما بــا اجرای 
راهبردهایی که او ترســیم کرده بود 
به  رهبری مقاومت ادامه خواهیم داد 
و در مسیرهای سیاسی ترسیم شده، 

در جنگ حرکت خواهیم کرد.«
مسیرمقاومت ادامه خواهد داشت

شیخ نعیم قاسم پشتیبانی از غزه 
را یک وظیفه و واجب دانست و گفت: 
»حمایت از غزه برای مقابله با تهدید 
رژیم صهیونیستی  علیه کل منطقه 
از دریچه غزه امری ضروری اســت و 

همگان باید از آن هــا حمایت کنند. مقاومت ما برای مقابله 
با اشــغالگری و اهداف توســعه طلبانه آن و برای آزادسازی 
سرزمین های اشــغالی ادامه خواهد داشت.« دبیرکل جدید 
حــزب الله لبنان افزود: »برخی  بر ایــن باورند که اقدامات 
اســرائیل به خاطر آن است که این رژیم تحریک شده است 
اما  پرسش این است که  آیا اسرائیل نیاز به بهانه دارد و آیا ما 
۷۵ سال کشتار و آوارگی فلسطینی ها، سرقت اراضی واهانت 

به مقدسات و قتل عام را فراموش کرده ایم؟«
جنگ جهانی علیه مقاومت

 دبیرکل حــزب الله گفت: »ما با یک پــروژه بزرگ در 
منطقه روبرو هســتیم، جنگی که محدود بــه لبنان و غزه 
نیســت، بلکه  یک جنگ جهانی علیه مقاومت است. امروز 
در غزه، لبنان و منطقه با پروژه بزرگی از ســوی اســرائیل، 
آمریکا و غرب روبرو هســتیم. این در حالی بود که  چند روز 
پــس از  عملیات طوفان الاقصی، بحث هایی بســیار  جدی 
بین رژیم صهیونیست و آمریکا برای ضربه زدن به حزب الله 
درگرفت.« شیخ نعیم قاسم تأکید کرد رژیم صهیونیستی در 
تجاوزات خود ، مرزهای همه نوع  وحشیگری و نابودی را در 
نوردیــده و ما باید با این تجاوزات مقابله کنیم و فقط نظاره 
گر نباشیم.  این رویارویی نشان می دهد که ارزش های غربی 
شعارهای دروغینی بیش نیست و می بینیم جهت گیری ها 
به سمت حمایت از وحشی گری این رژیم سقوط کرده است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، دبیرکل حزب الله تأکید کرد: 
»مقاومت افسانه ای و اســطوره ای در غزه و لبنان، حماسه 
ســرافرازی است و آینده نســل های ما را رقم خواهد زد. ما 
بارها گفته ایم که خواهان جنگ نیستیم، همانطور که سرور 
و آقایمــان تأکید کردند، اما اگر  جنگ به ما تحمیل شــود 

آماده ایم و با سربلندی با آن مقابله خواهیم کرد.«
کارنامه یک ماهه حزب الله

دبیرکل حزب الله گفت: در یک ماه 9۰ اسرائیلی کشته 
و ۷۵۰ نفر زخمی شــدند. در یک مــاه ۳۸ تانک و ۴ پهپاد 

اســرائیلی منهدم شــد. این یک مقاومت اسطوره ای است. 
اســرائیلی ها نمی داننــد با پهپادها چه کنند. موشــک های 
حزب الله بیشــتر شده و نمی دانند چطور آن ها را دفع کنند. 
زندگیِ صدها هزار اســرائیلی با عملیات های روزانه حزب الله 
مختل شده اســت. وی افزود که آمریکا می داند که نتانیاهو 
خراب کاری های زیادی کرده و راهبردهای متفاوتی با آن ها 
دارد. دشمن نمی تواند به ضعف ما دل خوش کند و به زودی 
به دنبال توقف جنگ خواهد افتاد. ما فقط به توافقی رضایت 
می دهیم که شامل شروطمان باشد. ما با ترور رهبرانمان درد 
کشیدیم اما در ۱۱ روز خودمان را بازسازی کردیم و همه چیز 

را سروسامان دادیم؛ میدان این را ثابت می کند.
اسرائیل هیچ گاه پایبند قطعنامه ها نبوده

شــیخ نعیم قاسم تأکید کرد:  قطعنامه های بین المللی  
هرگز باعث اخراج اســرائیل  از سرزمین های  ما نشده است 
بلکه این مقاومت است که اشغالگران را  از سرزمین ما بیرون 
کرد. وی افزود: اســرائیل بیش از هفده سال است که  روزانه 
به لبنان تجاوز می کند و ما شــاهد  ۳9 هــزار مورد تجاوز 
هوایــی و دریایی ایــن رژیم بوده ایم. اســرائیل به قطعنامه 
۱۷۰۱ پایبند نبود و ما ۳9 هزار مورد نقض هوایی یا دریایی 
قطعنامه را برشمردیم. پس نگویید »اسرائیل به قوانین ملتزم 
بــوده و ما او را تحریــک کرده ایم.« وی تأکیــد کرد: »این 
رژیم)صهیونیستی(  برای تجاوز و  تهاجم خود نیازی به بهانه 
ندارد و تاریخ گواه  این مساله بوده است. بنابراین ما در مسیر 

تحولات برنامه ریزی شده در جنگ باقی خواهیم ماند.«
پروژه های دشمن را درهم ریختیم

شیخ نعیم قاسم در ادامه افزود: »چند روز بعد از عملیات 
طوفان الاقصی ، بحث های جدی بین این رژیم و آمریکا برای 
ضربــه زدن به حزب الله انجام گرفت. مــا با ادامه مقاومت، 
پروژه ها و توطئه های اســرائیل را  مختل می کنیم و قادر به 
انجام این کار هستیم. شما شاهد بودید وقتی  خود نتانیاهو  
حملات و تجــاوزات  به لبنان را  آغاز کرد، گفت که این به 

خاطر خاورمیانه جدید است. ما با مقاومت، پروژه اسرائیل را  
در هم می ریزیم در حالی که اگر بخواهیم منتظر بمانیم همه 

چیز را از دست می دهیم.«
ایران و امام خامنه ای پرچمدار آزادگان جهان

وی تأکید کرد: ما به نمایندگی از کسی نمی جنگیم، ما 
برای حفاظت از لبنان  مبــارزه می کنیم و طرح و برنامه ما 
حفاظت از ســرزمین خود و حمایت از فلسطین است. شیخ 
نعیم قاســم ادامه داد: ایران از ما برای ایــن طرح و  پروژه 
حمایــت می کنــد و از ما  هم چیــزی نمی خواهد. ما برای 
اجرای طرح ها و پروژه های کســی نبــرد نمی کنیم بلکه 
پروژه مــا حفاظت از لبنان، حمایت از غــزه و جلوگیری از 
کنترل و ســیطره اسرائیل و آمریکا بر ما است. وی افزود که 
امام خامنه ای پرچم دار این مبارزه اســت و با تمام توان از ما 
حمایت می کند. جمهوری اســلامی ایران پرچمدار آزادگان 
جهان اســت و باید درود ویژه به آن ها بفرســتیم. شــهید 
ســلیمانی پرچم دار مقاومت بود و حمایت های بی بدیلی از 
جبهه مقاومت انجام داد. دبیرکل حزب الله همچنین خطاب 
به کشورهای عربی گفت: »ما از هر کشور عربی که بخواهد 
در مقابله با »اسرائیل« از ما حمایت کند، استقبال می کنیم 
و پرســش ما این اســت که آیا کسی از  کشورهای عربی به 
ما سلاح دادند که ما بخواهیم به آن ها پاسخ منفی بدهیم.«

سرزمین اشغال شده خود را آزاد خواهیم کرد
شیخ نعیم قاســم دبیرکل حزب الله تأکید کرد: »ایران 
بهایی را که به سبب حمایت خود از مقاومت می پردازد، درک 
می کند، ایران این بها و هزینه را از طریق شــهادت سرلشکر 
سلیمانی پرداخت کرد که هیچ کس چنین بهایی را پرداخت 
نکرد. ما در سرزمین خود می جنگیم و سرزمین اشغال شده 
را آزاد می کنیم. روز گذشــته، حزب الله با صدور بیانیه ای از 
انتخاب شــیخ نعیم قاســم به عنوان دبیرکل جدید مقاومت 
لبنان خبر داد و اعلام کرد: شــورای حزب الله با انتخاب شیخ 
نعیم قاسم به عنوان دبیرکل جدید حزب الله موافقت کرد تا 

ایشان پرچم مبارک در این مسیر را حمل کند.«
او گفت که ســرائیلی ها باید از سرزمین ما خارج شوند 
تا دردهای آن ها کاهش یابد و اگر بمانند نابود خواهند شد. 
ســاکنان را نمی توانید با جنگ برگردانید و بسیاری بیشتر 
آواره خواهند شد. گالانت می گوید اهداف جنگ محقق شده 
اســت و رئیس امنیت سابق اســرائیل می گوید درباره بهای 
جنگ در غزه و لبنان واقعیت را نمی گوییم و نسل های آینده 
خودمان را برای ســالهای طولانی نابــود می کنیم. امروز در 
مرحله ای هستیم که دشمن را به درد می آوریم و وارد مرحله 
دیگری که پایداری و صبر وارد می شــویم که نیازمند وقت 

است و ما انشاءالله پیروز خواهیم شد.

 سید محمد امین آبادی

 نتانیاهو گفته 
از پهپادهای حزب الله می ترسد

تاجر صهیونیستی که به دنبال اجرای طرح شیطانی است


